
  1  

                         ΑΔΑ: 9ΙΔΕ7Λ7-2Ψ4 

                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Χολαργός, 14-07-2025 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  
& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ    

Αριθ. Πρωτ.: 874625 

Γραφείο Υποστήριξης Γενικής Διεύθυνσης 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μεσογείων 156 
Ταχ. Κώδικας: 155 10, Χολαργός 
E-mail: gdme@patt.gov.gr 

 

 
 
 
ΘΕΜΑ: Διακοπή θεωρητικών και πρακτικών εξετάσεων υποψηφίων οδηγών και οδηγών κατά τη 

θερινή περίοδο 2025. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ο  Ε Ν Τ Ε Τ Α Λ Μ Ε Ν Ο Σ  Σ Υ Μ Β Ο Υ Λ Ο Σ   

 
  

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις 

1. Του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-10), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

2. Της αριθ.37419/13479/08-05-18 απόφασης (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/2018) του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την οποία εγκρίθηκε η αριθ. 121/2018 απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, με την οποία τροποποιείται-

επικαιροποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας. 

3. Την υπ’ αρ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 

με θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών». 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1459737/20-12-2024 (ΑΔΑ: 9Δ977Λ7-ΜΥΚ)  απόφαση του 

Περιφερειάρχη Αττικής, με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών χωρικών και θεματικών 

Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής» 

5. Την με αριθ. 377930/22-03-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα 

"Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 

Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 



2 

Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 

Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 

Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής 

και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Περιφέρειας Αττικής." (ΦΕΚ 2121/τ.Β΄/07-04-2024,ΔΙΟΡΘΩΣΗ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ ΦΕΚ 

2241/τΒ/15-04-2024), όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε με αρ. πρωτ. 149596/5-2-

2025 απόφασης του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 789/τ.Β΄/24-02-2025). 

6. Του ΠΔ 51/2012 (A’ 101) “Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς την Οδηγία 

2006/126/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Δεκεμβρίου 

2006, όπως τροποποιήθηκε με τις Οδηγίες 2008/65/ΕΚ της Επιτροπής της 27ης Ιουνίου 

2008, 2009/113/ΕΚ της Επιτροπής της 25ης Αυγούστου 2009 και 2011/94/ΕΕ της Επιτροπής 

της 28ης Νοεμβρίου 2011”, όπως ισχύει σήμερα. 

7. Της υπ’αριθ.Α3/οικ.50984/7947 (ΦΕΚ 3056-τΒ-2013) ΥΑ με θέμα «Άδεια οδήγησης, 

εκπαίδευση και εξέταση υποψηφίων οδηγών, μοτοποδηλάτων, μοτοσικλετών και 

αυτοκινήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την υ.α. οικ. 49625/7760/2014 (Β’ 2428) «Εποπτεία και εξασφάλιση ποιότητας δοκιμασιών 

προσόντων και συμπεριφοράς» ως έχει τροποποιηθεί με την υ.α. A3/1517/264/2020 (Β’ 

615). 

9. Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ139/τΑ) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

10. Τις διατάξεις του Ν.4850/2021 (ΦΕΚ208/τΑ/5-11-2021) «Οδηγώντας με ασφάλεια: 

Εκσυγχρονισμός πλαισίου εκπαίδευσης και εξέτασης υποψήφιων οδηγών και οδηγών για 

τη χορήγηση αδειών οδήγησης οχημάτων, διατάξεις σχετικά με την οδήγηση ατόμων με 

αναπηρία, ρυθμίσεις για την ταξινόμηση και την κυκλοφορία οχημάτων ιστορικού 

ενδιαφέροντος, λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 

άλλες επείγουσες ρυθμίσεις». 

11. Την ανάγκη για την αποτελεσματικότερη εξυπηρέτηση των ενδιαφερόμενων πολιτών για 

απόκτηση άδειας οδήγησης, στην περιοχή ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής, κατά τη 

θερινή περίοδο. 

12. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες των Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών της 

Περιφέρειας Αττικής, εξαιτίας των θερινών αδειών των υπαλλήλων και την αποφυγή 

δυσλειτουργίας των υπηρεσιών. 

 



  3  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Τη μη διεξαγωγή των θεωρητικών εξετάσεων υποψηφίων οδηγών και οδηγών, όλων των 

κατηγοριών οδήγησης και των δοκιμασιών προσόντων συμπεριφοράς υποψηφίων οδηγών και 

οδηγών όλων των κατηγοριών αδειών οδήγησης (πρακτικών εξετάσεων), σε όλη την Περιφέρεια 

Αττικής, από τη Δευτέρα 11 Αυγούστου 2025 έως και την Παρασκευή 22 Αυγούστου 2025.  

 Οι θεωρητικές και πρακτικές εξετάσεις υποψηφίων οδηγών και οδηγών θα διεξάγονται 

κανονικά από τη Δευτέρα 25 Αυγούστου 2025. 

 Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία υπογραφής της.  

 

                                                Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
 
 
 

        ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΚΟΥΪΖΟΣ  
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

 Περιφέρεια Αττικής  

1. › Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Κεντρικού Τομέα Αθηνών (Με την παράκληση 
να ενημερωθούν τα σωματεία εκπαιδευτών υποψηφίων οδηγών που δραστηριοποιούνται 
στην περιοχή ευθύνης της) 

›Γραφείο Συγκρότησης Επιτροπών Εξέτασης Υποψηφίων Οδηγών -Γραφείο ATLAS 
 (Για ενημέρωση των υπαλλήλων εξεταστών) 

2. › Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Βόρειου Τομέα Αθηνών (Με την παράκληση 
να ενημερωθούν τα σωματεία εκπαιδευτών υποψηφίων οδηγών που δραστηριοποιούνται 
στην περιοχή ευθύνης της) 

3. › Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Ανατολικής Αττικής (Με την παράκληση να 
ενημερωθούν τα σωματεία εκπαιδευτών υποψηφίων οδηγών που δραστηριοποιούνται 
στην περιοχή ευθύνης της)  

4. › Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Πειραιώς και Νήσων (Με την παράκληση να 
ενημερωθούν τα σωματεία εκπαιδευτών υποψηφίων οδηγών που δραστηριοποιούνται 
στην περιοχή ευθύνης της)  

5. › Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Νότιου Τομέα Αθηνών (Με την παράκληση 
να ενημερωθούν τα σωματεία εκπαιδευτών υποψηφίων οδηγών που δραστηριοποιούνται 
στην περιοχή ευθύνης της)  

6. › Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Δυτικής Αττικής (Με την παράκληση να 
ενημερωθούν τα σωματεία εκπαιδευτών υποψηφίων οδηγών που δραστηριοποιούνται 
στην περιοχή ευθύνης της) 



4 

7. › Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών (Με την παράκληση 
να ενημερωθούν τα σωματεία εκπαιδευτών υποψηφίων οδηγών που δραστηριοποιούνται 
στην περιοχή ευθύνης της)  

 

Β. ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ  

1. Περιφέρεια Αττικής  

1.  Γραφείο Περιφερειάρχη 

2.  Γραφείο Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη Αττικής 

3.  Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Κεντρικού Τομέα Αθηνών   

4.  Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Νότιου Τομέα Αθηνών  

5.  Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Βόρειου Τομέα Αθηνών    

6.  Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Δυτικού Τομέα Αθηνών  

7.  Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Πειραιώς   

8.  Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Νήσων     

9.  Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ανατολικής Αττικής  

10.  Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής 

11.  Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 

12.  κ. Ειδική Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής 

13.  Γενική Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών  

14.  Αυτοτελές Γραφείο Τύπου 

15.  Αυτοτελή Δ/νση Διαδικτυακής Ενημέρωσης (με την παράκληση ανάρτησης της παρούσας   

 στον site της Περιφέρειας Αττικής) 

2. › Εθνική Αρχή Διαφάνειας  
        email: grammateia@aead.gr 
 

 

 


		2025-07-14T17:03:29+0300




